
  

UCHWAŁA NR LXV/632/23 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta i gminy Międzyrzecz stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

Katarzyna Budych

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2023 r.

Poz. 959



Załącznik 

do uchwały Nr LXV/632/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 28 marca 2023r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Międzyrzecz w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 572), przebywających na terenie Gminy 

Międzyrzecz. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Międzyrzecz, 

2. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Międzyrzecza, 

3. programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyrzecz w 2023r., 

4. zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

5. kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty żyjące na wolności, nieudomowione przez 

człowieka, 

6. karmicielu – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie sprawuje opiekę, w tym dokarmia 

bezdomne zwierzęta. 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Burmistrz, za pośrednictwem Wydziału Gospodarki Mieniem Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu. 

2. Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 2. 

Plan opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania ich bezdomności 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1. Zapewnienie wszystkim zwierzętom bezdomnym, wyłapanym na terenie Gminy miejsc w schronisku dla 

zwierząt z siedzibą w Młodolinie 1, 66 – 520 Dobiegniew, prowadzonym przez Schronisko Młodolino Sp. 

z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew. 

2. Zgłoszenie o zwierzętach przebywających na terenie Gminy przyjmować będzie Wydział Gospodarki 

Mieniem (nr tel. 95 742 69 85, 511 199 924), który podejmie działania w celu ustalenia właściciela lub 

opiekuna zwierząt. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia Gmina podejmuje działania zmierzające 

do odłowienia i umieszczenia zwierzęcia w schronisku. 

4. Prowadzenie listy karmicieli kotów bezdomnych. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1. Powierzenie przez Gminę opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, osobom 

fizycznym na podstawie Regulaminu opieki i dokarmiania nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta 

i gminy Międzyrzecz (załącznik do zarządzenia nr Z- 8/2021 Burmistrza Międzyrzecza z dnia 21 października 

2021r.). 

2. Zakup i wydawanie karmy karmicielom kotów, którzy są zarejestrowani przez Gminę zgodnie 

z wymienionym w pkt 1 regulaminem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 959



3. Finansowanie leczenia zwierząt w ramach umowy zawartej zgodnie z Regulaminem udzielania 

zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu, których wartość nie przekracza kwoty 130 000 

złotych z Vikravet Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 38, 66 – 300 

Międzyrzecz. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1. Bezdomne zwierzęta w tym gospodarskie, z terenu Gminy Międzyrzecz odławiane będą przez 

uprawniony podmiot – Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew — na podstawie 

umowy zawartej z Gminą. 

2. Odławianie będzie odbywało się przy użyciu stosownego sprzętu. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt: 

1. Sterylizacji oraz kastracji będą poddawane wszystkie zwierzęta bezdomne, które trafiły do schroniska. 

2. Po zakończeniu piętnastodniowej kwarantanny zabiegom wymienionym w pkt 1 będą poddawane 

zwierzęta, u których nie istnieją przeciwskazania zdrowotne lub inne. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1. Gminę poprzez udostępnianie informacji o zwierzętach bezdomnych przebywających w schronisku, na 

stronie internetowej Gminy, portalach społecznościowych (ogólnopolski zasięg), w budynkach użyteczności 

publicznej (za zgodą ich zarządców). 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez zamieszczanie fotografii oraz opisu odłowionych zwierząt 

na stronie internetowej schroniska. 

3. Współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

4. Współpracę z karmicielami kotów bezdomnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów: 

1. Gmina Międzyrzecz pokrywa koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 

Międzyrzecz. 

2. Uśpieniu podlegają zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości sprawowania nad nimi opieki. 

3. Zabiegi realizuje Vikravet Przychodnia Weterynaryjna, z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 38 

w Międzyrzeczu. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Zwierzęta bezdomne gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, pod adresem 

Pieski 13, 66 – 300 Międzyrzecz. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Gmina realizuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Vikravet Przychodnia Weterynaryjna, 

z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 38, 66 – 300 Międzyrzecz. 

2. Zadanie z zakresu transportu poszkodowanych żywych zwierząt do przychodni weterynaryjnej Gmina 

realizuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Zakładem Konserwacji Terenów Zielonych MIRT 

Trzebniak Sp. Jawna, ul. Generała Sikorskiego 50/1, 66 – 200 Świebodzin. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone w budżecie gminy 

wynoszą 490.000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca i opieki weterynaryjnej, czipowanie oraz 

obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku – 465.000,00 zł, 

b) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 959



c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych 

oraz leczenie zwierząt wolnożyjących – 19 500,00 zł, 

d) zakup karmy dla bezdomnych kotów – 5.000,00 zł. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb przewiduje się możliwość zwiększenia środków na cel w trakcie roku 

budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 959


		2023-04-04T13:14:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




